ПРОТОКОЛ   № 5

заседания Межведомственной комиссии по предотвращению возможных кризисных явлений в сфере экономики и финансов на территории Кетовского муниципального округа

с. Кетово                                                                             Дата проведения: 21 февраля 2023 г.
                                                                                                Начало заседания: 10-00
                                                                                      Место проведения: малый зал
                                                                                      Администрации Кетовского
                                                                                      муниципального округа

от 21 февраля  2023 года

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Заместитель председателя комиссии:                                                                    С.Н.  Галкина

Секретарь комиссии:                                                                                                О. А. Легрова

Члены комиссии:

 Начальник отдела экономического развития
Администрации Кетовского муниципального округа                                      В.А. Старыгина

Заместитель  начальника отдела доходов, финансовой и налоговой
политики Департамента финансов Курганской области                                  Е.О. Андреева

Заместитель начальника отдела процессного взыскания задолженности
УФНС России по Курганской области                                                               М. В. Чуб

Начальник инспекции по экономике и контролю
Кетовского муниципального округа                                                                   Т.А. Семенова

Председатель координационного Совета профсоюзных
организаций Кетовского муниципального округа                                             М. С. Булавина

Представитель общественного Совета по улучшению инвестиционного
климата и развитию предпринимательства при Администрации
Кетовского муниципального округа                                                                   Е. Н. Кузнецова

Приглашенные:

Главный специалист инспекции по экономике и контролю
Администрации Кетовского муниципального округа                                       И. А. Рыбина

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Заслушивание   налогоплательщиков, имеющих задолженность по налогам и сборам.
2.   Подведение итогов и закрытие заседания.

Заседание комиссии вела:
С.Н. Галкина  –  заместитель председателя комиссии  -  заместитель Главы Кетовского муниципального округа по финансовой политике – руководитель Финансового управления.

СЛУШАЛИ:

        1.  В первом вопросе выступила начальник инспекции по экономике и контролю Кетовского муниципального округа – Семенова Татьяна Анатольевна.
Заседание комиссии было проведено в отсутствии приглашенных юридических лиц.
Было рассмотрено 4 юридических лица, имеющих задолженность по налогам, сборам, пеням, штрафам, зачисляемым  в консолидированный бюджет Кетовского муниципального округа, из них:
1). ООО «Азимут» имеет задолженность по транспортному налогу в размере 39811,29 руб.,  Заместитель начальника отдела по взысканию задолженности УФНС России по Курганской области Чуб Марина Валерьевна пояснила, что организация  также имеет  задолженность по штрафам, страховым взносам, что в общем размере составляет 60000 руб. Данные виды задолженности организацией не оплачены.
2). ООО «Евромаркет» имеет задолженность по транспортному налогу в размере 44676,11 руб. и задолженность по страховым взносам. Данные виды задолженностей организацией не оплачены.
3). Потребительски дачный кооператив «Лесная Горка». Задолженность по земельному налогу с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений,  в размере  16456,06 руб., также имеются штраф и пени.  Оплата задолженности организацией не производилась.
4). В СНТ «Хохловатики» имеется задолженность по земельному налогу с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений, в размере 16907,46 руб., также имеются штрафы,  задолженность по страховым взносам. По данным УФНС России по Курганской области,  организация СНТ «Хохловатики» не производила оплату по погашению имеющихся задолженностей.
Инспекцией по экономике и контролю Кетовского муниципального округа были отправлены официальные письма на адреса, указанные в реквизитах организаций. Обратной связи  от организаций не поступало.

ВЫСТУПИЛИ:

Т.А. Семенова – начальник инспекции по экономике и контролю Кетовского муниципального округа;
Е.О. Андреева  - заместитель начальника отдела доходов, финансовой и налоговой политики Департамента финансов Курганской области;
М.В. Чуб – заместитель начальника отдела процессного взыскания задолженности.

РЕШИЛИ:

1.  Рекомендовать налогоплательщикам произвести платежи по задолженности в консолидированный бюджет Кетовского муниципального округа.

Заместитель председателя комиссии - заместитель Главы Кетовского муниципального округа по финансовой политике – руководитель
Финансового управления  Кетовского муниципального округа                          С.Н. Галкина

Секретарь комиссии:                                                                                                 О.А. Легрова